
Determinazione del Dirigente 
Sociale

Determ. n. 819 del 25/10/2023

OGGETTO: DIFFERIMENTO DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ALLA 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE DA PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) 
PER  LA PARTECIPAZIONE  ALLA CO-PROGETTAZIONE  E  ATTUAZIONE DI  UN 
PROGETTO  FINALIZZATO  ALLA  REALIZZAZIONE  E  ALLA  GESTIONE 
DELL'AGENZIA PER L'ABITARE PER IL COMUNE DI CORSICO DELLA DURATA DI 
36 MESI. CUP: CIG: A01D9CF0A0 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso  che con  Determina  Dirigenziale  n.  784  del  16/10/2023  il  Comune  di  Corsico  ha 
approvato l’Avviso pubblico rivolto ad Enti del Terzo Settore (ETS) per manifestare il  proprio 
interesse  a  partecipare  alla  co-progettazione  e  attuazione  di  un  progetto  finalizzato  alla 
realizzazione e alla gestione dell’Agenzia per l’abitare della durata di 36 mesi; 

Dato atto che i termini per la consegna della manifestazione di interesse da parte dei soggetti 
che intendono manifestare il proprio interesse a co-progettare con l’Ente sono stati fissati per le 
ore 12.00 del 30/10/2023, come disposto dalla Determina Dirigenziale n. 784 del 16/10/2023 e 
dall’Avviso Pubblico in essa approvato;

Considerato che alla data odierna non sono ancora pervenute istanze di partecipazione dagli 
Enti del Terzo Settore;

Viste le richieste pervenute in data 24/10/2023 attraverso la funzionalità “Comunicazioni della 
procedura” presente sulla piattaforma Sintel di Aria S.p.a avente ID Sintel 175306304, con le 
quali alcuni Enti del Terzo Settore chiedono il differimento dei termini per la presentazione della 
manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura in oggetto;

Ritenuto necessario garantire la massima partecipazione agli Enti del Terzo Settore interessati 
procedendo al differimento dei termini per la presentazione delle candidature in oggetto;

Visti
- l’art. 118 comma 4 della Costituzione;
- la legge n.328/2000 e ss.mm.ii;
- la legge n.241/1990 ss.mm.ii;

Determ. n. 819 del 25/10/2023 pag. 1/3



- la legge n.136/2010 ss.mm.ii;
- il D.lgs. n.117/2017 ss.mm.ii;
- il D.lgs. n.267/2000 ss.mm.ii;
- il D.lgs. n.36/2023;
- la legge regionale n.3/2008 ss.mm.ii;
- il vigente Statuto del Comune di Corsico come modificato da ultimo dalla Deliberazione 

di C.C. n.12 del 03/05/22.
- il  Regolamento  per  i  beni  confiscati  alla  criminalità  organizzata  ed  economica  del 

Comune  di  Corsico  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.6  del 
31/03/2022;

- gli artt. 60 e seguenti del Regolamento di Contabilità del Comune di Corsico;  

Richiamate:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 6 aprile 2023 avente ad oggetto “Approvazione 
del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  (P.I.A.O)”  e  dettagliatamente  la 
sezione alla prevenzione della corruzione e trasparenza;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60/2022  del  22/12/2022  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2023 – 2025 (art. 170, comma 1, 
D.LGS. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65/2022 del 22/12/2022 avente ad oggetto: Esercizi 
finanziari 2023 -2025 – Approvazione del bilancio di previsione”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 24/11/2022 avente ad oggetto: “Approvazione 
dell’aggiornamento al Codice di Comportamento dei dipendenti del comune di Corsico”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25 maggio 2023 avente ad oggetto: “Esercizi  
Finanziari 2023-2025: variazione al bilancio di previsione 2023-2025 di competenza e cassa a 
norma  dell'art.  175,  comma 1  del  TUEL con  contestuale  variazione  al  documento  unico  di 
programmazione 2023-2025 (terza nota di aggiornamento al DUP 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 1°giugno 2023 ad oggetto: “Approvazione del 
piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 (PIAO) modificato nella parte relativa 
all’aggiornamento  delle  sezioni  inerenti  alla  struttura  organizzativa  dell’Ente  e  del  piano 
triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2023-2025” con la quale è stato modificato, 
a far data dal 1 luglio 2023, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) 
nella parte relativa all'aggiornamento delle sezioni inerenti la Struttura Organizzativa dell'Ente e 
il Piano triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2023 – 2025;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  91  dell'11  agosto  2023  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  2023  (PIAO)  –  Modifiche  ed 
integrazione”;
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 24 agosto 2023 avente ad oggetto: “Esercizi 
finanziari 2023-2025: approvazione del Piano Esecutivo di Gestione finanziario ai sensi dell'art. 
169 del D. Lgs n. 267/2000 a seguito dell'approvazione della nuova macrostruttura dell'Ente”;
-  il Decreto Sindacale n. 9 del 31 luglio 2023 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1;
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei Dirigenti.

DETERMINA

1 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2 di  differire  i  termini  per  la  presentazione delle offerte  per  la  procedura in  oggetto, 
fissandoli entro e non oltre le ore 17.00 del 6/11/2023;

3 di dare atto che la presente determinazione è soggetta pubblicazione all'Albo Pretorio 
on-line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente;

Determ. n. 819 del 25/10/2023 pag. 2/3



Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 819 del 25/10/2023 pag. 3/3


